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Madrid, 24 de julio de 2025  

 
PROCESO SELECTIVO PARA PROVEER 25 PLAZAS EN EL NIVEL 9 DEL 
GRUPO DIRECTIVO DE PERSONAL EXPERTO EN INTELIGENCIA ARTIFICIAL 
Y CIENCIA DE DATOS  
Acuerdo de la Comisión Ejecutiva de 17 de marzo de 2025  
Anuncio 2025A08, de 17 de marzo 

 
 

Plantilla de corrección de la prueba de conocimientos básicos – Prueba de 
ambos perfiles  
 
El tribunal, en su sesión de 24 de julio de 2025, tras analizar las alegaciones formuladas por 
las personas aspirantes, ha acordado: 
 
- Estimar las alegaciones presentadas relativas a las preguntas 8 y 13, anular dichas preguntas 
y, en su lugar, corregir la dos primeras preguntas de reserva (preguntas 71 y 72). 
 
- Desestimar el resto de las alegaciones a las preguntas formuladas por las personas 
aspirantes. 

 

 

Preguntas 
Respuesta 
correcta 

1 B 
2 B 
3 D 
4 B 
5 D 

6 C 
7 D 
8 ANULADA 
9 D 
10 A 
11 D 

12 A 
13 ANULADA 
14 B 
15 C 
16 D 

17 A 
18 D 
19 C 
20 D 
21 A 
22 B 

23 A 
24 D 
25 A 

Preguntas 
Respuesta 
correcta 

26 D 
27 D 
28 C 
29 A 
30 D 

Preguntas  
específicas 

Perfil de 
Inteligencia 
Artificial 

31 C 
32 B 
33 B 
34 C 
35 A 

36 C 
37 B 
38 A 
39 D 
40 B 

41 D 
42 C 
43 D 
44 A 
45 A 
46 C 

47 A 
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Preguntas 
Respuesta 
correcta 

48 A 
49 C 

50 C 

Preguntas  
específicas 

Perfil de 
Ciencia de 
Datos 

51 C 
52 C 
53 C 
54 B 

55 A 
56 C 
57 D 
58 C 
59 B 

Preguntas 
Respuesta 
correcta 

60 A 
61 D 

62 B 
63 A 
64 A 
65 A 
66 C 
67 A 

68 C 
69 D 
70 A 

Preguntas de Reserva 
71 D 
72 A 

 


